
تسهیل فرآیند های مالیاتی و تشکیل کارگروه 
جذب سرمایه های خارجی

 وزیر اقتصاد 
در نامه ای دستور داد؛

سردار جلالی:باید برای شرایط عدم توافق هسته ای برنامه داشته باشیم
گروه ایران: رئیس سازمان پدافند غیرعامل گفت: نباید فکر کنیم که 
همه حیات و ممات این کشور در قالب این توافق خواهد بود، بلکه باید 

برای سناریوهای عدم توافق هم برنامه داشته باشیم.
سردار غلامرضا جلالی در همایش فرماندهان بسیج دستگاه 
های اجرایی تهران بزرگ که در محل این سازمان تشکیل شد، ضمن 
گرامیداشت یاد شهدا و روح ملکوتی حضرت امام)ره( و آرزوی 
قبولی طاعات و عبادات در این ماه مبارک و آرزوی کسب معنویات و 
خودسازی گفت: خوشحالم که در جمع دوستان و عزیزان بسیجی در 
مراکز تابع استان تهران هستیم که وظایف خودشان را در این شرایط به 

نحو احسن انجام می دهند.
وی افزود: واژه بسیجی و ارتباط با بسیج تعریف معنوی و عمیقی 
ایجاد کرد که در ذات خود مستتر است و آن دفاع از انقلاب اسلامی 
است، دفاع و حضور در همه صحنه ها، آماده بودن و به تعبیری سر پست 

خوابمان نبرد و اتفاقی بیفتد.
جلالی تصریح کرد: مقام معظم رهبری تأکید دارند که در شرایط 
خاصی هستیم و آن را به یک دغدغه یا یک »پیچ حساس« تعبیر می 
کنند، اکنون به حساس ترین جای گردنه رسیدیم و بسیار اهمیت دارد 

که شرایط را بفهمیم.
وی در ادامه گفت: در اطراف ما چند موضوع بسیار مهم در حال 
اتفاق افتادن است؛ یکی تحولات منطقه ای که در حال شکل گیری بوده 
و دیگری شرایط جاری است. در شرایط جاری مسأله هسته ای دارای 
حساسیتی بالاست و نمایندگان جمهوری اسلامی در حال مذاکره با 

کشورهای اروپایی و آمریکا هستند.
رییس سازمان پدافند غیرعامل ادامه داد: مقام معظم رهبری در چند 
وقت اخیر، هر هفته و یا هر ده روز یکبار نکاتی راجع به موضوعات 
هسته ای پیگیری و به نوعی تکلیف کردند و به دنبال این بودند که افکار 
عمومی و مردم را نسبت به این مسأله آگاه کنند. ایشان بر خطوط قرمز 
تأکید داشته و دارند، یعنی چهارچوب هایی که باید حتما مورد توجه 

قرار بگیرد.
متکی به قدرت نرم مردمی هستیم

جلالی تأکیدات مقام معظم رهبری را حول ۳ مخاطب کلی بیان 
داشته و گفت: مخاطب اول رقبا یا حریفان، همان ۱+۵ هستند که در 
واقع از بیان و کلام عالیترین سطح سیاسی کشور با آنها صحبت می 
کنند، وقتی خطوط قرمز را بیان و تأکید می کنند که اجازه نخواهیم داد 
 PMD دانشمندان ما مورد مصاحبه یا بازجویی قرار بگیرند یا موضوع
یا حتی زمان تعلیق در فعالیت ها، در واقع یک بخشی از خطابشان 

آمریکایی ها و اروپایی ها هستند.
رئیس سازمان پدافندغیرعامل کشور خاطرنشان کرد: مخاطب دوم 
مردم هستند، زیرا مذاکرات موضوع مهمی است و ما متکی به قدرت نرم 
مردمی هستیم، و این علتی است که رهبر معظم انقلاب همواره اساسی 
ترین موضوعات را با مردم در میان می گذارند. طرح مسأله رفراندوم در 

موضوع هسته ای یعنی اینکه مردم را در مقابل رهبری قرار دهند.
وی ادامه داد: مخاطب سوم، تیم هسته ای است که بایستی آگاهانه 
و هوشیارانه نسبت به مواضع و خط قرمزهای نظام آگاه بوده و عزم 
مصمم رهبری را نسبت به دفاع از خطوط بدانند، این جریان یک جریان 
تاریخی برای کشور است و افرادی که بتواند یک توافق خوب و برد–برد 
را برای کشور تنظیم کنند مایه افتخار خواهند بود و این یک موضوع 

بسیار مهم است.
جلالی گفت: تکلیف این است که در صحنه حضور داشته و 
خطوط قرمز را دقیق بشناسیم، در اینجا دو نقش متفاوت داریم؛ نقش 

اول حمایت از تیم هسته ای به این اعتبار که مقام معظم رهبری چهار 
ویژگی برتر را برای آن بر می شمرند و می فرمایند: »مورد اعتماد و 
انقلابی هستند، شجاعت دارند و امین هستند«. در واقع ما از این ویژگی 
ها حمایت می کنیم و پشت گرمی و اعتبار و عمق پشتوانه مردمی این 

تیم را نشان می دهیم.
باید برای سناریوهای عدم توافق برنامه داشته باشیم

رئیس سازمان پدافندغیرعامل افزود: نقش دوم این است که باید از 
دولت و تیم مذاکره کننده، خطوط قرمزی را که مقام معظم رهبری گفتند 
مطالبه کنیم، اینها باید طوری در درون مردم و بسیج منعکس شود که 
نشان دهد این یک مطالبه عمومی و مطالبه ۷۰ میلیونی است نه مطالبه 
یک گروه و قشر خاص، در این صورت از رهبری حمایت می شود، پس 
نقش ما هم حمایت و پشتیبانی از تیم مذاکره کننده است و هم مطالبه 
مفاهیم کلی منافع ملی در مذاکرات و خطوط قرمزی که توسط رهبری 

تعیین شده است.
وی گفت: الان شرایط بسیار مهم و اثرگذاری است، هر چند 
اهمیت مسأله نباید طوری بشود که فکر کنیم که همه حیات و ممات 
این کشور در قالب این توافق خواهد بود، بلکه باید برای سناریوهای 
عدم توافق هم برنامه داشته باشیم و حتی فکر نکنیم که اگر توافق 
اتفاق افتاد همه چیز حل خواهد شد و دیگر هیچ مشکلی با غرب 
نخواهیم داشت، باید در ابعاد مختلف بعد از توافق بتوانیم برنامه 
داشته باشیم، اگر توافق انجام شد چه باید کرد و در صورت عدم 

اندیشید؟. تمهیدی  توافق چه 
جلالی ادامه داد: کما فی السابق استراتژی ما در حوزه اقتصاد، 
اقتصاد مقاومتی است که صحنه اصلی جنگ و درگیری با دشمن است، 
نکته بعدی بر می گردد به تحولات منطقه ای، تحولات منطقه ای جزء 
مباحثی است که باید حتما بسیج نسبت به آنها آگاه باشد، آمریکایی ها 
به عنوان مشخص ترین دشمن به دنبال جنگ نیابتی که حضور آمریکایی 
ها را در چهارچوب جدیدی شکل دهد، هستند. خودشان پشت صحنه 
بوده و دیگری را به صورت تقویت هم پیمانان منطقه ای مثل اسرائیل و 
عربستان، کمک مستشاری، اطلاعاتی و لجستیکی، ایجاد ائتلاف سیاسی 
و حمایت از ائتلاف،  جلو می فرستند. پرهیز از حضور مستقیم ارتش 
آمریکا در این چهار محور کلی به نام استراتژی جنگ نیابتی معروف 

است.
رئیس سازمان پدافندغیرعامل خاطرنشان کرد: اولین صحنه این 
رویکرد در واقع حوزه یمن است، تغییر جدی در عربستان اتفاق افتاد، 
حکام جدیدی که افرادی نسبتا خام هستند روی کار آمدند، آمریکایی 
ها سلاح ها و تجهیزات بسیار زیادی به عربستان فروخته اند، یک مجله 
معتبر نظامی می گوید این سلاح ها چیزی به اندازه ارتش چین است، 
مدل حمله ای که عربستان بر علیه یمن انجام می دهد به لحاظ تکنیکی 
از مدل های مستشاری آمریکایی ها و اسرائیلی ها استفاده می کنند که 
در مباحث نظامی به »جنگ زیر ساختی« معروف است که در واقع زیر 
ساخت های یک کشور را منهدم کرده تا توان اداره و مقابله آن کشور را 

در برابر خودشان از بین ببرند.
کشورهای منطقه صحنه درگیری ایران و عربستان است

وی گفت: عربستان با محوریت چند کشور عربی از حوزه ی رقیب 
منطقه ای تبدیل شده به دشمن مستقل منطقه ای به شکلی که سفیر آنها 
در انگلستان ایران را تهدید کرده و می گوید در مقابل ایران همه گزینه 
ها را روی میز نگه می داریم. درگیری و رقابت شدید بین ما و عربستان 
تنها در حوزه نظامی نیست، یکی از حوزه های جدی بحث مذهبی است. 
تفکر مذهبی به نام سلفی و تکفیری گری با محوریت عربستان در جهان 

اسلام در حال شکل گیری است که مورد حمایت شدید آمریکایی ها 
قرار گرفته است، این طرف یک تفکر به نام تفکر اسلام ناب وجود دارد 
و فلسطین، لبنان، سوریه، عراق و یمن در واقع صحنه های درگیری ایران 

و عربستان است.
جلالی ادامه داد: حوزه دیگر درگیری ما با عربستان حوزه اقتصادی 
است، عربستانی ها موفق شدند قیمت نفت را به نصف کاهش دهند و به 
نوعی ما را از دستیابی به ۵۰ درصد از منافع اقتصادی که با فروش نفت 
قرار بود ایجاد شود محروم کردند. ضمن اینکه در بازارهای منطقه خلیج 
فارس و عربستان هم ممانعت ها و مزاحمت هایی برای محصولات 

کشاورزی و سایر فعالیت ها اتفاق افتاد.
رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور تصریح کرد: حوزه مهم دیگر 
حوزه سایبری است، این حوزه لایه های مختلفی دارد، برای جنگ با 
عربستان در حوزه ی سایبری یک لایه جدی داریم و آن این است که 
عرب ها با بکارگیری ظرفیت های سایبری و تولید شبکه های اجتماعی، 
تلاش می کنند که حوادث امنیتی کشور را رصد کرده و تلاش به برهم 

زدن امنیت داخلی کشور دارند و  نمونه آن حادثه مهاباد است.
وی در ادامه گفت: اینجاست که نقش بسیج پررنگ می شود، یکی 
از مأموریت های بسیج حفظ انسجام ملی است، یعنی مأموریت اصلی 
بسیج این است که انسجام مردم را با کشور، با حکومت و با مفاهیم دینی 
حفظ کند، این حفظ انسجام نیازمند ابزار است که بخشی از آن مساجد و 
کانون های بسیج و امثالهم و بخش دیگر از این ابزار شبکه های اجتماعی 
هستند که در قشر جوان در حال شکل گیری است و لذا باید بسیج به این 
حوزه بیشتر توجه کرده و ساز و کاری برای آن درست شود که بتوانیم 
فضای عمومی مردم را در فضای مجازی شبکه های اجتماعی ببینیم  و 

اجازه ندهیم دشمنان از آن سوء استفاده کنند.
مدل جنگی که عربستان در یمن پیش گرفته، مدل جنگ بر علیه 

زیر ساخت ها است
جلالی افزود: مقام معظم رهبری در بیاناتی که به فرماندهان ارتش 
داشتند، فرمودند که همه دستگاه ها و نیروهای مسلح باید خود را آماده 
کنند. سپس فرمودند این آمادگی از دو بعد است، یکی بعد تجهیزات 
مادی مثل سلاح و مهمات و بعد دوم، بعد روحی و معنوی است، 
این دستورالعمل رسمی برای همه دستگاه ها است، آمادگی یعنی اینکه 
خودمان را تجهیز کرده و سازماندهی کنیم تا چنانچه در شرایطی لازم 
شد عکس العمل به خرج دهیم آماده باشیم و برای هر حوزه باید یک 

طرح خاص داشته باشیم.
رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور ادامه داد: یک بعد کار آمادگی 
است و بعد دیگر کاهش آسیب پذیری زیر ساخت های اساسی کشور 
است، زیرا مدل جنگی که عربستان در یمن پیش گرفته مدل جنگ بر 
علیه زیر ساخت ها است، لذا زیر ساخت هایی که آسیب پذیر باشند 

موجب می شود که تعادل ملی و اداره کشور به هم بریزد.
جلالی گفت: تکلیف جدی برای این شرایط، توسعه زیر ساختی 
پدافند غیر عامل است. یعنی کاهش آسیب پذیری زیرساخت ها و ارتقای 
ضریب ایمنی آن ها به شکلی که اگر در شرایط جنگی قرار گرفتیم آسیب 

پذیری به حداقل برسد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: امیدوارم بتوانیم در این شرایط بسیار 
حساس تهدیدات را شناخته، صحبت ها و هدایت های رهبری را 
تشخیص داده و تکلیف خودمان را به عنوان یک بسیجی تشخیص و به 
آن ها عمل کنیم. خوشبختانه مقام معظم رهبری تکالیف را خیلی صریح 
و مشخص بیان می کنند و امیدوار هستیم که خداوند این توفیق را دهد 

که بتوانیم به تکلیفمان به نحو احسن عمل کنیم.

 افزایش آسیب های 
اجتماعی زنان 

 تقویت جایگاه ایران 
در برنامه ششم توسعه

صفحه4

صفحه3

صفحه2

صفحه3

نورافشانی پایتخت 
 همزمان با عید 

سعید فطر

دورخیز شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی ایران 

برای تحول رهیافتها

توضیحاژهایدربارهبازداشتها
تعدادی از اعضای هیات مدیره موسسه میزان بازداشت شدند

چند نفر در پرونده های »دکل« و »فرودگاه قشم« بازداشت شدند؛
10

5

روزنامه سراسري صبح جمهوري اسلامي ايران
سه شنبه23تیر 1394  27رمضان 1436  14جولای2015

شماره2396  12صفحه  تكشماره 1000 تومان 

گفتگوی مستقیم 
رئیس جمهور با مردم 

درپایان مذاکرات 
گروه ایران: معاون ارتباطات و اطلاع رسانی 
دفتر رئیس  جمهور: دکتر روحانی در پایان مذاکرات 
هسته ای ایران و ۱+۵، مستقیما با مردم شریف 
کشورمان گفت وگو خواهد کرد.پرویز اسماعیلی با 
بیان اینکه زمان دقیق این برنامه از طریق رسانه های 
گروهی اطلاع رسانی می شود افزود: این گفت  و گو 
مستقیما از شبکه های مختلف صداوسیما و نیز شبکه 

های تلویزیونی بین المللی پخش می شود.

برخورد نیروی 
انتظامی با مانتوهای 

شیشه ای 
گروه اجتماعی: دبیر کارگروه مد و لباس 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت:  مانتوهای شیشه 
ای، حریر و گیپور که در حال حاضر در سطح شهر 
می بینید تولید کارگروه های تولید لباس است و ارتباطی 
به موسسات مد و لباس ندارد و وظیفه نیروی انتظامی و 
دیگر نهادهای مرتبط برخورد با آن هاست.حمید قبادی 
درباره مانتوهای نامناسب موجود در بازار و تبلیغاتی که 
روی آن ها می شود افزود: تمام موسساتی که عکس های 
نامناسب بانوان را در فضای مجازی با نام موسسات زیر 
نظر کارگروه مد و لباس منتشر می کند غیرمجاز هستند و 
اگر موسسه مجازی چنین کاری را انجام دهد به شدت 
مورد بازخواست قرار می گیرد.وی گفت: هیچ یک از 
موسسات زیر نظر کارگروه مد و لباس حق انتشار 
تصاویر نامناسب از پوشش خانم ها را در فضای مجازی 
ندارند و تمام موسسات خاطی خارج از دایره این 
کارگروه هستند.قبادی افزود: ما به دلیل ارتباط خوبی 
که با اتحادیه داریم متوجه تمام فعالیت های واحدهای 
مجوزدار هستیم و قطعاً مانتوهای گیپور و یا حریر تولید 
اماکن غیرمجاز است و از طریق دولت باید با آن ها 

برخورد شود.

اردوغان: 
گل خائن است! 
گروه جهان: رجب طیب اردوغان با عصبانیت و 
به طور اهانت آمیز به انتقاد عبدالله گل رئیس جمهور سابق 
ترکیه واکنش نشان داد و او را به طور غیر مستقیم خائن و 
بزدل توصیف کرد.به گزارش پایگاه خبری »السومریه نیوز«، 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، در واکنش به 
توصیه عبدالله گل از اعضای ارشد حزب حاکم عدالت و 
توسعه و رئیس جمهور پیشین- در خصوص لزوم تغییر 
سیاست کشورش در قبال منطقه - به شدت و به صورت 
اهانت آمیز از وی انتقاد کرد.بر اساس این گزارش، اردوغان 
در واکنش به عبدالله گل با عصبانیت و به شدت از وی انتقاد 

کرد، به گونه ای که این انتقاد وی اهانت آمیز بود.
اردوغان با رد توصیه عبدالله گل به طور غیر مستقیم 
او را »بزدل و خائن« توصیف کرد و گفت: »خائنان، 
بزدلان، افراد متردد و کسانی را که در جهان سیاست بر 
منافع شخصی خود پافشاری می کنند پشت سر گذاشتیم و 
مسیر سیاسی خود را بدون تغییر کامل کردیم، اما آنها امروز 
خارج از عرصه سیاست هستند.«رئیس جمهور سابق ترکیه 
از سیاست خارجی کشورش انتقاد و تاکید کرده بود  آنکارا 
باید در سیاست خود در قبال خاورمیانه بازنگری کند و 
دیدگاه های واقع بینانه تری در پیش گیرد. این انتقاد وی 

سبب رویارویی سخت وی با اردوغان شد.

رئیس دربار عربستان برکنار شد؛

تغییرات جدید سلمان 
در کابینه سعودی

گروه جهان: شاه سعودی در فرمانی جدید 
رئیس »دیوان پادشاهی« را از سمت خود برکنار کرد.

»سلمان بن عبدالعزیز« شاه عربستان سعودی در 
فرمانی جدید »حمد بن عبدالعزیز السویلم« رئیس 
»دیوان پادشاهی« را از سمت خود برکنار کرده و 
»خالد بن عبدالرحمن العیسی« وزیر مشاور و عضو 
شورای وزیران را سرپرست و مأمور پیشبرد امور 

دربار سعودی کرد.
روزنامه فرامنطقه ای »الحیاة« چاپ لندن، 
نوشت: سلمان بن عبدالعزیز روز دوشنبه با صدور 
دستورات جدیدی »حمد السویلم« را رأس هرم 
وزارت اسکان برکنار و »ماجد بن عبدالله الحقیل« را 

به جای وی منصوب کرد.
بر اساس این گزارش، شاه سعودی همچنین 
شاهزاده »مشعل بن عبدالله بن عبدالعزیز بن مساعد 
بن جلوی« مشاور خودش را از این سمت برکنار و 
وی را به عنوان امیر جدید منطقه »مرزهای شمالی« با 

رتبه وزیر منصوب کرد.
سلمان بن عبدالعزیز پس از به پادشاهی رسیدن، 
با صدور احکام حکومتی جدید، دست به تغییرات 
گسترده ای در ترکیب حاکمیت این کشور زد به 
گونه ای که بسیاری از ناظران سیاسی و رسانه ها از 
آن تحت عنوان کودتا علیه مهره چینی های »عبدالله 

بن عبدالعزیز« شاه سابق سعودی یاد کردند.
سلمان ابتدا در حکمی »مقرن بن عبدالعزیز« را 
از ولی عهدی و نائب رئیسی شورای وزیران )کابینه( 
کنار گذاشت و »محمد بن نایف« را به عنوان 
ولی عهد جدید معرفی کرد. سلمان در حکم خود 
مدعی شده است که مقرن به درخواست خود از 

ولی عهدی انصراف داده است.
پادشاه عربستان در حکمی دیگر پسر جوان 
و وزیر دفاع و فرمانده عملیات عربستان علیه یمن 
»محمد بن سلمان«، را به عنوان »جانشین ولی عهد« 
معرفی کرد تا پیش بینی ها مبنی بر احتمال کودتای 
داخلی محمد بن سلمان برای قبضه قدرت، تحقق 

یابد.
اعلام کرد که  پادشاه عربستان  همچنین 
»سعود الفیصل« که به مدت 4۰ سال وزیر خارجه 
این کشور بود، از سمت خود کنار گذاشته شده و 
»عادل الجبیر« سفیر عربستان در آمریکا جایگزین 

او می شود.
حکومت ریاض، به علت و دلیل تغییرات 
عمده صورت گرفته اشاره ای نکرده، اما از زمان 
انتقال قدرت به سلمان زمزمه هایی از احتمال تغییر 
در ترکیب قدرت و ارتقا جایگاه محمد بن سلمان 

مطرح شده بود.
به این ترتیب کودتا علیه تصمیم و وصیت شاه 
قبلی عربستان ملک عبدالله بن عبدالعزیز تکمیل شد 
و تمامی وابستگان شاه قبلی از قدرت خلع شدند. 
همانگونه که مقرن بن عبدالعزیز از ولی عهدی کنار 
گذاشته شد متعب بن عبدالعزیز نیز از حلقه قدرت 

دور نگهداشته شده است.

يادداشت

لحظه تاریخی درحال 
فرارسیدن است

دکترروحانی یکشنبه شب گفت: 
مردم  به  انتخابات،  دردوران  که  وعده ای 
برای حل معضل هسته ای دادم، تابدین  جا 

عملی شده است.
سپاس ملت ایران که بامقاومت 
قهرمانانه خود، درجامعه جهانی خوش 
دکترروحانی،  ؛چراکه  درخشیدند 
وعده«تعامل سازنده«را داده بود؛ واکنون 
که تعامل سازنده، درحال پیروزی است، 
انتخابات  به وعده خود در  ایشان می گوید 
تعامل ومذاکره،  عمل کرده است.زیرا اصل 
فضیلتی خردمندانه ومتمدنانه است؛ تعامل 
ومذاکره، نماد قدرت ملی است؛ تعامل 
ومذاکره راهی برای عبوراز بحران هااست.

روحانی بزرگترین وعده انتخاباتی 
خودکه امری ملی ومورد نظررهبری 
بود رابه انجام رساند؛ ایشان درواقع هم 
خواست ملی وهم نظررهبری را به کرسی 
نشانده است، زیرا این مذاکرات مبتنی 
برقدرت ملت ایران، فتوای رهبری، سیاست 
نرمش قهرمانانه ایشان و درایت ها و 
دکترروحانی  هنرمندانه  های  ورزی  سیاست 

بوده است.
این مذاکرات سه ویژگی داشت؛ بین 
المللی و با قدرت های جهانی بود، دراوج 
بی اعتمادی طرفین صورت می گرفت، 
آفرینی  تماشاگران، هردونقش  بازیکنان و 

می کردند.
روحانی توانست درعرصه خارجی 
قدرت ملی، توان دیپلماسی، وهنرمذاکراتی 
و درعرصه داخلی انسجام و یکپارچگی، 
وحدت ملی وهمدلی وهمزبانی رابه نمایش 
بگذارد، لذا توافق که انجام، و قطعنامه که 
صادرشود، تمامی طرف های مذاکرات مجبور 
به تایید آن خواهند بود؛ از شورای امنیت تا 
اتحادیه اروپا و از آنجا تا کنگره آمریکا؛ حتی 
کنگره هم نمی تواند آن را ردکرده واعتبار و 
امضای بین المللی آمریکا را خدشه دار کند؛ 
آمریکا،مطالب جالبی  اساسی  قانون  دردادگاه 

درخصوص کنگره هست!
فرارسیدن  درحال  تاریخی  لحظه  لذا 
است؛ این لحظه، فقط حل موضوع جعلی 
هسته ای ایران نیست، بلکه لحظه برتری 
مذاکره بر مقابله و پیروزی فضیلت است. 
این پیروزی، متعلق به ایران، مقام معظم 
رهبری، ملت و دولت و همه مردم و 
سیاسیون و موافقین و مخالفین و منتقدین 
است. اکنون که در حال عبور از این پیچ 
تاریخی هستیم، پیام ملت، وحدت ملی، 
که  اکنون  است.  یکپارچگی  و  انسجام 
تاریخی هستیم،  پیچ  این  از  عبور  درحال 
پیام ایران، صلح و ثبات و دوستی در منطقه 
است، تعامل و دوستی برای حل مشکلات و 

عبور از بحران ها با گفت وگو است.
ازاین پیچ  اکنون که درحال عبور 
تاریخی هستیم، پیام ایران، تعامل سازنده 
و همکاری با تمامی جامعه جهانی از طریق 

مذاکره و تمسک به گفت وگو است.

گروه اقتصادی:  آن طور که یکی از فعالان بخش خصوصی ایران 
می گوید، در راستای شناخت اقتصاد و حضور در بازارهای ایران در 
پساتحریم، هیاتی از بازرگانان آمریکایی به ایران سفر می کنند.به تازگی 
هیاتی از زنان بازرگان ایرانی به دعوت موسسه لرنینگ آمریکا به این 
کشور سفر کرده  بوده اند. این بار مقدمات حضور هیاتی از کشور آمریکا 
به ایران فراهم می شود. هدف این هیات برای سفر به ایران شناخت از 
اقتصاد و بازار ایران و حضور در آن در دوره پساتحریم عنوان شده 
است.در حال حاضر گروهی از بخش خصوصی ایران به دنبال دعوت 
هیاتی آمریکا هستند که شناخت چندانی از بازار ایران ندارند.حمید 
حسینی، عضو هیات مدیره صادرکنندگان فراورده های نفتی در این زمینه 
در آخرین روزنوشت خود نوشته است: »این هفته فرصتی شد تا با سرکار 

خانم مستوفی که سرپرست تیم بانوان بازدید کننده از امریکا بود نشستی 
برگزار کرده و ارزیابی از سفر هیئت داشته باشیم، با توجه به گفت وگوهای 
صورت گرفته با اتاق فدرال امریکا و موسسه ای لرنینگ به نظر می رسد با 
وزارت خارجه و اتاق هماهنگ شود تا هیاتی از آمریکا به ایران دعوت 
شوند تا با اقتصاد و بازار ایران آشنا شوند. زیرا آمریکایی ها هیچ شناختی 
از ایران و بازار ما ندارند و مدیران شرکت های قدیمی آمریکایی که سابقه 
کار با ایران را داشته اند در این ۳۰ سال بازنشست شده اند یا فوت کرده اند. 
بنابراین در پسا تحریم دعوت از آنان اهمیتی بیش از سفر هیئت تجاری از 
ایران دارد.«همچنین روز یکشنبه سایت مهمام به نقل از یکی از اعضای اتاق 
بازرگانی تهران گزارش داد که قرار است مجددا هیئتی تجاری از تهران به 
آمریکا سفر کنند. بر این اساس، در حالی که حدود سه ماه پیش زنان کار 

آفرین ایرانی از سوی اتاق تهران به همراه برخی از هنرمندان برای دیدار 
با بازرگانان امریکایی به سانفرانسیسکو رفتند، اکنون نیز اخبار تازه ای از 
مراودات تازه تجار ایرانی با امریکایی به گوش می رسد. برنامه ریزی های 
تجار تهرانی برای حضور در آمریکا در شرایط امضای توافق میان ایران و 
۵+۱ خواهد بود. حال آن که در شرایط بهبود حوزه سیاست خارجی، این 
سفرها ادامه دار نیز خواهد بود. در شرایط تحقق توافق ایران با شش قدرت 
جهانی، سفر بازرگانان ایرانی با جدیت بیشتری دنبال خواهد شد؛ حال آن 
که ترتیب حضور اتاق تهرانی ها برای مذاکرات تجاری در آینده نزدیک داده 
شده است. به نظر می رسد بازرگانان تهرانی با فرض تحقق توافق میان ایران 
و کشورهای طرف مذاکره، پیش دستی کرده  و مقدمات سفر هیات تجاری 

تهرانی به امریکا را فراهم کرده اند.

تاجران آمریکایی  
به ایران می آیند


